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Art.nr. Artikel vægt ca. kg 

2030  88 

  Bæreevne op til 200kg, løftehastighed 22m/min (=1 trin), 1 kW/230 V/50 Hz 

Grundenhed bestående af: 

 Elektrisk spil 230V/50Hz med 43m wire (6mm ), 

21m stopkontaktkabel, styring med nødstop og 5m ledning (24V) 

 standardslæde med wirebrudsikring 

 hoveddel med lynkoblings-styrerulle 

 foddel 2m 

 

 

 

2032  88 

  Bæreevne op til 250kg, løftehastighed 30m/min (=1 trin), 1,3 kW/230 V/50 Hz 

Grundenhed som art.-nr. 2030 

 Styring og endestop er forsynet med stik 

 

2034  88 

  Bæreevne op til 250kg, 2 løftehastigheder 19/38m/min (=2 trin), 0,6 kW/230 V/50 Hz  

 Grundenhed som art.-nr. 2030 

 Styring og endestop er forsynet med stik 
 

 Grundenheds-forlængelse  

 Stigedel 150/200 kg   

3378 2m med ringmøtrikker kpl. 9,5 

3379 1m med ringmøtrikker kpl. 5,8 

3384 0,75m med ringmøtrikker kpl. 4,9 

3385 0,5m med ringmøtrikker kpl. 4 
  

 

 

 Stigedel 200/250 kg  

2888 2m med ringmøtrikker kpl. 11,3 

2889 1m med ringmøtrikker kpl. 6,8 

2890 0,75m med ringmøtrikker kpl. 5,8 

2891 0,5m med ringmøtrikker kpl. 4,8 
  

 

 

2907 Bundt ringmøtrikker (10 stk.) med skiver og skruer 1,1 

5643 Alu-stigestøtte op til 5,7 m kan udtrækkes 11 

 Løfteanordning  
2893 Universallad med vipbart sidegelænder 31 

2862 Frontbeskyttelse til universallad 3,9 

2817 Spandophæng (kan sættes på universalladet) 6,5 

2895 Vario-lift med vipbart sidegelænder (lifthældning indstillelig) 38 

2253 Stor transportbakke med lodret og vandret monterbare sidevægge  55 

2830 Pladeunderlag med støtter, indstillelig for pladebredder 0,5 – 1,6 m 40 

2860 Mustensbakke med opstilleligt beskyttelsesgitter, 1 vogn og 2 paller 40 

2818 Dumperlad med vippeudstyr og indstillelig støtte (kun for standardslæde) 64 

 Tilbehør  
2877 Bøjning 20°til 45°trinløst indstillelig 14 

2828 Bøjning 20° til 45°, trinløst indstillelig, drejelig, med kort og langt ben. 16,5 

2822 Kørestel med hjulaflastning 12 

2823 Byggepladstavle 8 

2824 Kabeltromle 33 m, kabel 3 x 2,5 mm² (absolut påkrævet ledningsdiameter) 8 

2829 Forlængelsesrør for alu-stigestøtte op til 7,4 m 4 

2884 Tagstenfordeler 11 

2826 Tagbuk (trinløst indstillelig i højden fra 37 til 60 cm) 9,4 

2886 Kørestel til manuel transport af grundenheden 11 

 Specialtilbehør  
2855 Vippeslæde med wirebrudsikring 45 

2856 Dumperlad (kun for vippeslæde) 31 

2804 Forlængerkabel 20 m til styring (5-polet) 5 

2879 Forlængerkabel 20 m til styring (7-polet) 4,4 
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1 Forord 
Hvem henvender denne monterings og driftsvejledning sig til? 

 
 til maskinens monterings- og betjeningspersonale 
 til personer der udfører vedligeholdelsen af maskinen (rengøring/vedligeholdelse) 
 

Hvad står der i denne monterings- og driftsvejledning? 

I denne monterings- og driftsvejledning findes informationer om 

 Formålsmæssig anvendelse 
 Restrisiko 
 Sikkerhed 
 Opstilling 
 Drift 
 Fejlafhjælpning 
 Kundeservice 
 
Denne monterings- og driftsvejledning formidler vigtige informationer, der er forudsætninger for en 
sikker og økonomisk drift af maskinen. Det forudsættes, at maskinen er udstyret med alt tilbehør. 
 

Hvad der altid skal gøres straks! 

Læs denne monterings- og driftsvejledning grundigt igennem inden montering og idriftsættelse, 
og overhold alle informationer, især sikkerhedsinformationerne. 
 

Hvad står der ikke i denne monterings- og driftsvejledning? 

Denne monterings- og driftsvejledning er ingen reparationshåndbog! 

Reparationsvejledninger findes ikke i denne monterings- og driftsvejledning. 
 

Hvad skal huskes ved videresalg af maskinen? 

 
Ved salg af maskinen videregives denne monterings- og driftsvejledning med registrering af de årlige 
kontroller og med reservedelslisten til køberen. 
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2 Mærkedata 
 
Denne driftsvejledning gælder for typen: 
GEDA-LIFT 200 STANDARD, GEDA-LIFT 250 COMFORT, GEDA-FIXLIFT 250 

 

GEDA-LIFT 200 STANDARD GEDA-LIFT 250 COMFORT 
 

Typeskilt GEDA-FIXLIFT 250 
Fig. 1 Typeskilte 
 
Producentadresse: 
 

 
 

Mertinger Straße 60  
D-86663 Asbach-Bäumenheim 
Telefon +49 (0)9 06 / 98 09-0 
Telefax +49 (0)9 06 / 98 09-50 
E-mail: info@geda.de 
WWW: http://www.geda.de 
 
CE-mærke 
Denne maskine er CE-mærket 
 
Oprindelsesland: Made in Germany 
 

mailto:email@geda.de�
http://www.geda.de/�


Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 8 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 

3 Formålsmæssig anvendelse og anvendelsesområde 

 

Maskinen er en skrålift, der opstilles tidsbegrænset og udelukkende er 
beregnet til transport af materialer og byggematerialer under 
bygningsarbejder. En anden eller udvidet brug, f. eks. som 
persontransportmiddel, gælder som ikke svarende til formålet. For enhver 
skade, som er resultat af en sådan anvendelse, påtager producenten sig intet 
ansvar. Brugeren bærer alene ansvaret. 

 GEDA-liften må anvendes til transport af materialer og byggematerialer ved bygningsarbejder. 

Til den formålsmæssige brug hører 

 Overholdelse af de af producenten angivne montering-, drifts- og vedligeholdelsesbetingelser 
(monterings- og driftsvejledning). 

 hensyntagen til forudseelig forkert adfærd af personer. 
 overholdelse af nationale forskrifter. 

Følger ved ikke formålsmæssig brug af apparatet 

 Farer for liv og lemmer for brugeren eller tredje personer. 
 Skader på maskinen eller andre materielle skader. 

Krav til monteringspersonalet 

Maskinen må kun monteres, betjenes og vedligeholdes af fagpersonale, som i kraft af deres uddannelse, 
kundskaber og praktiske erfaring kan garantere en korrekt håndtering og er informeret om farerne. 
Driftsherren skal udpege disse personer til montering, afmontering og vedligeholdelse af apparatet. 

Betjeningspersonale 

Maskinen må kun betjenes af personer, der i kraft af deres uddannelse eller kundskaber og praktiske 
erfaringer kan garantere for en korrekt håndtering af maskinen. Disse personer skal 
 være udpeget af driftsherren til betjeningen. 
 korrekt informeret og undervist vedrørende farerne. 
 være fortrolige med monterings- og driftsvejledningen. 
 overholde nationale regler. 
 

Restrisiko 

 

Til trods for alle forholdsregler findes der restfarer. 
Restfarer er potentielle, ikke åbenlyse farer som f. eks. 
 kvæstelser pga. ukoordineret arbejde. 
 farer pga. styringsfejl. 
 farer ved arbejdet på det elektriske anlæg. 
 farer pga. skader på løfteren. 
 farer pga. nedstyrtning af ukorrekt sikrede laster. 
 farer pga. høje vindhastigheder (>45 km/h). 
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4 Sikkerhed 
 
4.1 Symbol- og henvisningsforklaringer 
4.1.1 Arbejdssikkerheds-symbol 
 

 

Dette symbol findes ved alle sikkerhedshenvisninger, hvor der hersker fare for 
menneskers liv og helbred. Iagttag henvisningerne og vær forsigtig!  

 
4.1.2 OBS!- henvisning 
 
OBS! står på steder, hvor der gives særlige informationer, på- eller forbud for at 

forhindre, at apparatet tager skade. 
 
4.1.3 Råd 
 
RÅD 
 

står på steder, hvor der gives informationer om økonomisk brug af maskinen eller 
de rigtige arbejdsprocesser. 

 
4.2 Generel sikkerhed 
Maskinen er bygget efter det tekniske niveau og er driftssikker. På grund af arbejdsprocessen findes der 
dog på maskinen steder og dele, der ikke kan afskærmes uden at påvirke funktionen og betjeningen af 
maskinen negativt. Derfor kræves der en god personlig sikkerhedsadfærd for at beskytte personer og 
maskinen. Der kan udgå farer fra maskinen, hvis den anvendes usagkyndigt af ikke uddannet personale 
eller ikke i henhold til formålet. 
 Læs monterings- og driftsvejledningen for maskinen samt sikkerhedsinformationerne inden 

transport, montering, idriftsættelse, afmontering og inden vedligeholdelse og overhold dem nøje. 
 

Læs først monterings- og driftsvejledningen, 
under arbejdet er det for sent! 

 
 Opbevar driftsvejledningen nemt tilgængeligt i nærheden af maskinen. 
 Ud over monterings- og driftsvejledningen gælder de gængse, lovpligtige og andre bindende 

arbejdssikkerheds– og miljøregler i det pågældende land, hvor maskinen anvendes (f.eks. 
anvendelse af pers. sikkerhedsudstyr som hjelm, sikkerhedssko osv.) 

 Følg henvisnings- og advarselsskiltene. 
 Der må kun arbejdes med tætsiddende tøj, sikkerhedssko og 

hjelm. Der må ikke bæres smykker som kæder og ringe Fare 
for kvæstelser, da man kan blive hængende eller trukket ind 
i maskinen. 

 Søg straks læge ved kvæstelser eller ulykker! 
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Følger ved manglende overholdelse af sikkerhedshenvisninger 

Manglende overholdelse af sikkerhedshenvisninger kan medføre fare for personer, miljø og maskine. 
Manglende overholdelse af sikkerhedshenvisningerne kan medføre at alle erstatningskrav bortfalder. 

Krav til driftspersonalet 

Se kap. Drift 
 
4.3 Driftssikkerhed 
 
 Maskinen skal monteres og demonteres i henhold til denne monteringsvejledning under vejledning 

af en af driftsherren autoriseret kvalificeret person. 
 Apparatet skal monteres, så det står stabilt og sikres med jordbolte eller dyvler. 
 Bæreevnen skal iagttages. Denne afhænger af liftens længde, stigens hældning, og om der arbejdes 

med eller uden stigestøtte. Se hældningsskala samt belastningstabel på foddelen. 
 Maskinen må kun benyttes i teknisk fejlfri tilstand samt i henhold til formålet, sikkerheds- og 

farebevidst under overholdelse af driftsvejledningen! 
 Især fejl, der kan påvirke sikkerheden, skal udbedres omgående. 
 Ved sikkerhedsrelevante ændringer på apparatet og dets driftsforhold, skal maskinen straks standses 

og fejlen meldes til driftsherren eller dennes stedfortræder. 
 Foretag ingen ændringer, til- og ombygninger på maskinen. Dette gælder også for montering og 

indstilling af sikkerhedsudstyret som f.eks. stopkontakter. 
 Afskærmninger må ikke ændres, fjernes, suspenderes eller omgås. 
 Beskadigede eller fjernede henvisnings- og advarselsskilte samt sikkerhedspåskrifter skal omgående 

udskiftes. 
 I situationer, der udgør en fare for betjeningspersonale eller 

maskine, kan maskinen standses via et tryk på NØDSTOP-
knappen på håndstyringen (1). 

 
 
 
 
 Kør liftpladen ned ved vindhastigheder >45 km/h og stands 

maskinen (vindstyrke 6, pibelyde på wireledningerne!) 

 
 Fig. 2 Nødstopknap 
 
 Sæt ikke apparatet i drift, når personer kan komme til skade pga. maskinen, løfter eller last. 
 Driftsherren skal sørge for, at fareområdet ved det nederste lastepunkt er afspærret undtagen 

tilgangen til løfteren eller løftepunktet. 

1 
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4.3.1 Kontroler 
 

GEDA Lift overholder EU-Maskindirektiv 2006/42/EF. Denne driftsvejledning indeholder en kopi af 
konformitetserklæringen. 
 
Prøvninger efter hver opstilling  se afsnit 13.1 
 
Følgende prøvninger er allerede udført på fabrikken: 
- Dynamisk prøvning med 1,1 gang bæreevne. 
- Elektrisk prøvning efter EN 60204. 
- Funktionsprøvninger. 
 
Periodiske kontroller: 
 Kontroller inden idriftsættelse, periodiske kontroller samt mellemkontroller skal gennemføres i 

henhold til de nationale forskrifter. 
 
RÅD 
GEDA anbefaler gennemførelse af en årlig kontrol. Ved øgede krav (f.eks. flerholdsdrift) skal 
kontrollen gennemføres med kortere intervaller 
 
 Resultaterne fra de periodiske kontroller kan nedskrives i appendiks. 
 
4.3.2 Sikkerhedshenvisninger ved montering, drift og transport 
 Bliv inden arbejdets start på driftsstedet fortrolig med driftsomgivelserne, f. eks. forhindringer i 

arbejds- og trafikområde, undergrundens bæreevne og den nødvendige sikring af byggepladsen mod 
offentlig trafik. 

 Transportér kun apparatet afmonteret, emballeret og fastspændt. 
 Maskinen skal altid sikres mod utilsigtet brug (strømmen afbrydes). Ved arbejdsslut/pauser må 

betjeningsdelen ikke efterlades, men trækkes af og opbevares bag lås. 
 Lasten skal placeres sikkert på ladet, materialer der glider eller er højere end ladet og kan vælte, 

skal sikres (husk også pludselige vindstød). 
 Ophold og arbejde under ladet er forbudt! 
 Læg ingen genstande på ladet. 
 Last løfteren i midten, overhold maks. bæreevne. 
 Laster, der rager ud, er ikke tilladt. 
 Lodret drift er ikke tilladt. 
 Kontrollér for udvendigt synlige skader, for lyde og mangler. Meld straks fundne forandringer eller 

fejl til driftsherren eller dennes stedfortræder. Stands og lås i så fald straks maskinen! 
 Løfteudstyret må ikke betrædes! 
 
4.3.3 Sikkerhedshenvisninger ved vedligeholdelse 
 Træk stikket ud inden vedligeholdelsesopgaver. 
 Vedligeholdelses- og reparationsarbejder må kun udføres af kvalificerede fagfolk. Her skal der især 

tages hensyn til de særlige farer ved arbejde på el-anlæg. 
 Efter vedligeholdelsesopgaver skal alle afmonterede afskærmninger monteres korrekt igen. 
 Egne ombygninger eller forandringer på maskinen påvirker sikkerheden og er ikke tilladt. 
 Reservedele skal svare til producentens tekniske krav. Anbefaling:  

Anvend kun originale GEPA-reservedele. 
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4.4 Idé til driftsinstrukser 
Driftsinstrukser er regler som en driftsherre opstiller for sikker drift. De er bindende instrukser, som 
driftsherren udgiver inden for sin råderet. Medarbejderne forpligtes gennem arbejdssikkerhedsreglerne 
til at følge disse instrukser. 
Driftsherrens generelle forpligtelser til at opstille driftsinstrukser og at gøre dem bekendt, er afledt af 
arbejdssikkerhedsforskriften „Generelle forskrifter“. 
I henhold til denne forskrift skal driftsherren udstede instrukser, der forhindrer arbejdsulykker, og det 
kræves, at driftsherren informerer de forsikrede med henblik på de farer, der opstår ved deres arbejde  
samt tiltag til at forhindre disse farer. Disse krav kan driftsherren opfylde ved hjælp af driftsinstrukser. 
Den her foreliggende driftsvejledning skal altså suppleres med de nationale arbejdssikkerheds- og 
miljøforskrifter! F.eks.: 
EN 60204-1 og EU-direktiver 
- 89/655/EØF er mindstekrav til sikkerhed og beskyttelse af helbredet ved lønmodtageres brug af 

driftsmidler under arbejdet. 
 
4.5 Medarbejderen skal underrettes om: 
- Farer ved håndtering af den anvendte lift og de nødvendige sikkerhedstiltag og adfærdsregler 

inklusive instrukser i farlige situationer og vedrørende førstehjælp. 
- type og omfang af periodiske kontroller af den arbejdssikre tilstand (se kapitel 13). 
- Vedligeholdelse 
- Afhjælpning af driftsforstyrrelser 
- Miljøbeskyttelse 
- Sikker håndtering af det elektriske system. 
 Ved hjælp af instrukser og kontroller skal brugere sørge for renlighed og orden på maskinens 

driftssted. 
 Ansvarsområderne ved montering og afmontering, betjening og vedligeholdelse skal afklares 

entydigt af brugerfirmaet og overholdes af alle involverede, således at der ikke opstår tvetydige 
kompetencer under et sikkerhedsaspekt. 

 Operatøren skal forpligte sig til kun at anvende maskinen i driftsklar tilstand. Denne er forpligtet til 
straks at melde indtrædende forandringer på apparatet, der kan påvirke sikkerheden, til sin 
overordnede. 

 Følg henvisnings- og advarselsskiltene. 
 Brugeren skal også sørge for at kun autoriserede personer opholder sig ved anlægget. 
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5 Tekniske data 
 

  
- motorydelse 1,0kW 
- motorstrøm 6,4A 
- Driftsperiode (ED) 60% 
- Sikringstype IP 44 
- Spillets vægt (med 43 m wire): 56kg 
- maks. stigebanelængde til tagfod: 19m 
- løftehastighed: 22m/min. 
- maks. bæreevne: 200kg  
- stigedelens længde: 0,5m / 0,75m / 1m / 2m  
- dimensioner, f. eks. for 18,3 m (lift emballeret) 2,2m x 0,8m x 1,15 (1,45m) 
- wirelængde 43m, maks. 63m 
  

  
- motorydelse 1,3kW 
- motorstrøm 8,6A 
- Driftsperiode (ED) 60% 
- Sikringstype IP 44 
- Spillets vægt (med 43 m wire): 48kg 
- maks. stigebanelængde til tagfod: 19m 
- løftehastighed: 30m/min. 
- maks. bæreevne: 250kg  
- stigedelens længde: 0,5m / 0,75m / 1m / 2m  
- dimensioner, f. eks. for 18,3 m (lift emballeret) 2,2m x 0,8m x 1,15 (1,45m) 
- wirelængde 43m, 63m, maks. 83m 
  

  
- motorydelse 0,6/1,2kW 
- motorstrøm 7 / 8A 
- Driftsperiode (ED) 60% 
- Sikringstype IP 44 
- Spillets vægt (med 43 m wire): 48kg 
- maks. stigebanelængde til tagfod: 19m 
- løftehastighed: 19/38 m/min. 
- maks. bæreevne: 250kg  
- stigedelens længde: 0,5m / 0,75m / 1m / 2m  
- dimensioner, f. eks. for 18,3 m (lift emballeret) 2,2m x 0,8m x 1,15 (1,45m) 
- wirelængde 43m, 63m, maks. 83m 
  
Generelt:  
- Spillets drivenhed „M2“ i henhold til FEM, hæfte 2 
- Støjmålingsværdi (konstanten for målingens 

usikkerhed er 4 dB (A)) 
LPA < 78 dB (A) 

- Tryk iht. pr EN 12158-2: 
under montage 
under drift 
udenfor drift 

 
q = 100 N/m² (= 45 km/h) 
q = 100 N/m² (= 45 km/h) 
Løfteanordning på gulv 
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Grundenhed bestående af: 
- 1 elektrisk spil 230V/50Hz med 43m wire – 6mm DIN SE 1770 mindste brudstyrke 19,7kN 
- stopkontakt med 21m ledning (stikbar ved LIFT 250 COMFORT og FIXLIFT 250) 
- håndstyring med 5 m ledning (med stik på LIFT 250 COMFORT og FIXLIFT 250) 
- standardslæde med wirebrudsikring 
- 1 foddel 2m 
- hoveddel 
 
Grundenheds-forlængelse 
GEDA-LIFT 200 STANDARD, GEDA-LIFT 250 COMFORT, GEDA-FIXLIFT 250 
 
 med stigedele 

150/200 kg  
med stigedele 
200/250 kg  

- stigedel 2m med ringmøtrikker, komplet 9,5kg 11,3kg 
- stigedel 1m med ringmøtrikker, komplet 5,8kg 6,8kg 
- stigedel 0,75 m med ringmøtrikker, komplet 4,9kg 5,8kg 
- stigedel 0,5 m med ringmøtrikker, komplet 4kg 4,8kg 
- alu-stigestøtte 5,4m 11kg 11kg 
- forlængelse 2,0m til alu-stigestøtte 4kg 4kg 
 
Løfteanordning 
- Universallad med vipbart sidegelænder  31kg 
- Frontbeskyttelse til universallad  3,9kg 
- Spandophæng (kan sættes på universallad)  6,5kg 
- Vario-lift med vipbart gelænder  38kg 
- Stor transportbakke med lodret og vandret 

monterbare sidevægge (lifthældning indstillelig) 
 55kg 

- Pladelad med støtter, indstillelig for pladebredder 
0,5 – 1,6 m 

 40kg 

- Murstensbakke med opstilleligt beskyttelsesgitter, 1 
vogn og 2 paller 

 40kg 

- Dumperlad med dumperudstyr 
-  (kun til standardslæde) 

 64kg 

 
Tilbehør 
- Bøjning 20° til 45°, trinløst indstillelig, drejelig, 

med kort og langt ben. 
 16,5kg 

- Bøjning 20°til 45°trinløst indstillelig  14kg 
- Kørestel med hjulaflastning  12kg 
- Byggepladstavle  8kg 
- Kabeltromle med 33 m, 3 x 2,5 mm  8kg 
- Forlængelsesrør for alu-stigestøtte op til 7,4m  4kg 
- Kørestel til manuel transport af grundenheden  11kg 
- Tagstenfordeler  11kg 
- Tagbuk  9,4kg 
 
Specialtilbehør 
- Vippeslæde med wirebrudsikring  45kg 
- Dumperlad til vippeslæde  31kg 
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6 Beskrivelse 
 Alle GEDA-skrålifte kan bygges op til en skinnelængde på 19 m til tagfod. 
 Monteringen sker uden brug af værktøj på byggepladsen. 
 De lette aluminium-skinner stikkes ind i hinanden og skrues sammen med håndkraft. 
 Liften standser automatisk, når den når til øverste eller nederste ende, eller wiren bliver slap. 
 Det forskellige løfteudstyr (se kap 5) er ens for alle tre varianter. 
 Forlænges foddelen med forstærkede stigeprofiler, øges den maks bæreevne på 250kg, som også 

fremgår af bæreevne-angivelser på foddelen (se Fig. 24 og Fig. 25) 
 Fareområdet undtagen tilgangen til 

løfteudstyret skal afspærres og markeres. 
 Betjeningen sker via håndstyringen uden 

for fareområdet. 

 Fig. 3 Afspærring af fareområdet 
 
GEDA-LIFT 200 STANDARD 
- 1 løftehastighed 
- slædens løftehastighed maks. 22 m/min. 
 liften betjenes med håndstyringen. 
- på håndstyringen kan retningen op og ned vælges 
 
GEDA-LIFT 250 COMFORT 
- 1 løftehastighed 
- slædens løftehastighed maks. 30m/min. 
 liften betjenes med stik-håndstyringen 
- på håndstyringen kan retningen op og ned vælges 
 
GEDA-FIXLIFT 250 
- 2 løftehastigheder 
- start og stop med 19m/min., derimellem er slædens løftehastighed maks. 38 m/min. 
 liften betjenes med stik-håndstyringen 
- på håndstyringen kan retningen op og ned vælges i to hastighedstrin 
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6.1 Komponenter og betjeningselementer 
 

 
Fig. 4 GEDA-LIFT 
 

1 = fodstigedel 5 = Alu-stigestøtte, kan udtrækkes 
2 = spil 6 = bøjning 
3 = standardslæde 7 = hovedstykke 
4 = stigedel 

1 
2

3 

4 

6 

5 

7 
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6.1.1 GEDA LIFT 200 STANDARD 
 
Håndstyringen og op-stopkontakten er fast tilsluttet ved spillet 
GEDA-LIFT 200 STANDARD. 
 
1 = Spil „GEDA-LIFT 200 STANDARD“ 
2 = styreledning 
3 = strømledning med stik 
4 = stopkontaktledning 

 
 Fig. 5 Spil LIFT 200 STANDARD 
6.1.2 GEDA LIFT 250 COMFORT og FIXLIFT 250 
Spil LIFT 250 COMFORT 
Håndstyringen og op-stopkontakten er på spillene LIFT 250 
COMFORT og FIXLIFT 250 forbundet med spillet via 
stikforbindelser og kan derfor tages af. 
 
1 = Spil „GEDA-LIFT 250 COMFORT“ 
2 = stikdåse 5-polet (grå) til håndstyring 
3 = stikdåse 3-polet (gråt) til øverste stopkontakt 
4 = strømledning med stik 
 
 

 Fig. 6 Spil LIFT 250 COMFORT 
 
5 = stikdåse 7-polet (blå) til håndstyring 

 Fig. 7 Spil FIXLIFT 250 
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6.1.3 Håndstyring til spil GEDA-LIFT 200 STANDARD og LIFT 250 COMFORT 
Håndstyringen aktiverer et hastighedstrin i retningen op og ned. For 
spillet „LIFT 250 COMFORT“ er håndstyringen udført med stik. 
 
1 = NØDSTOP-knap 
2 = OP-knap 
3 = NED-knap 
4 = Ophængningsbøjle 
 

 Fig. 8 Håndstyring (1-trin) 
 
6.1.4 Håndstyring til spil GEDA FIXLIFT 250 
Til spil „FIXLIFT 250“ er håndstyringen udført med stik. 
 
1 =NØDSTOP-knap 
2 = OP-knap 
3 = NED-knap 
4 = Ophængningsbøjle 
 
 

 Fig. 9 Håndstyring (2-trin) 
 
6.1.5 Øverste stopkontakt 
Øverste stopkontakt (1) er ens for alle spil. På spillet „LIFT 200 
STANDARD“ er stopkontaktledningen fast klemt ind i 
kontaktskabet på spillet.  

 
 Fig. 10 Stopkontakt oppe 
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6.1.6 Nederste stopkontakt (slapwireafbryder) 
Nederste stopkontakt udløses af 
slapwireafbryderen. 
- Wiren føres gennem slapwireafbryderen (1) 

og spændes af slæden med løfteren. 
- Kører slæden ind i foddelen, bliver wiren 

slap og slapwireafbryderen (1) standser 
bevægelsen nedad. 

 
 Fig. 11 Stopkontakt nederst 
 
6.2 Tilbehør 
6.2.1 Kørestel til manuel transport af grundenheden 
 Til manuel transport af spillet eller den afmonterede 

liftenhed (foddel med spil og slæde, eventuelt universallad 
og alle liftdele) 

 Løse dele sikres ved hjælp af den medfølgende spændesele. 

 Fig. 12 Kørestel 
 
- Læg kørestellet på spillet bagfra (bøjler skal gå i indgreb 

forneden), begge klemlasker drejes udad og kørestellet 
klemmes fast ved at spænde begge ringskruer. 

 Fig. 13 Montering af kørestel 

1 1 

12 
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6.2.2 Kørestel 
Kørestel til sidelæns forskydning af den driftsklare lift med hjulaflastning. 
Inden skråliften rettes op ved foddelen. 
 Afmontér sko  
 Stik to bolte ind i kørestellet og lås dem Hjulene skal pege fremad. 
 
RÅD 
Kør slæden ned inden skråliften forskydes. 
 
 Aflast kørestellet (1) under driften ved at 
- trykke håndstangen (2) ned 
- løfte låsebøjlen (3) 
- slippe håndstangen (2) igen. 

 Fig. 14 Kørestel 
 
6.2.3 Tagbuk 
Ved hjælp af tagbukken er tagdækning under stigebanen mulig. 
 
- Tagbukken føres ind i en sprosse (4) på den stigebane, der 

ligger på taget og låses med en fjederrigel (3) 
- Højden indstilles ved hjælp af de to udvendige klembøjler. 

 Fig. 15 Tagbuk 
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6.2.4 Tagstenfordeler 
Til horisontal fordeling af tagsten på taget 
 
- Læg tagstenfordeleren på taglægterne og 

forskyd den sidelæns. 

 
 Fig. 16 Tagstenfordeler 
 
6.2.5 Byggepladstavle 
Byggelifte skal drives ved hjælp af en byggestrømfordeler 
(se nationale forskrifter) 
 
- Stik jordspyddet (3) ned i jorden og forbind med gul/grøn 

PE-leder i bygge-strømfordeleren. 
- Forbind netledning fra bygge-strømfordeleren (1) med 

nettet på byggepladsen. 
- test udløsning af fejlstrømrelæet ved at trykke på test-

knappen. 
- Tilslut spillets netledning (2) i bygge-strømfordeleren. 

 

 Fig. 17 Byggepladstavle 
 

7 Krav til monteringsstedet 
 
7.1 Undergrund 
 Vandret undergrund med god bæreevne 
 Hvis dette ikke er til stede, skal lastfordelende underlag anvendes. 
 
7.2 Eltilslutning (på byggepladsen) 
 Der skal på byggepladsen være en bygge-strømfordeler med FI-relæ med 230 V (110V) 50 Hz og 

16 A-sikring til stede. 
 Netledningen med sikkerhedskontakt har en længde på 3 m. Til forlængelse af netledningen 

tilsluttes en gummislangeledning (min. 3 x 2,5 mm2 eller 3 x 4 mm2 ved 110V maks. 50m for at 
undgå spændings- og motoreffekttab. 

 
RÅD 
Ved dårlig strømforsyning fjern evt. andre strømforbrugere. 
 
 Tilslutning ved 110 V, 50 Hz: 3 x 4,0 mm2. 

- Overhold de nationale forskrifter for 110 V-tilslutning. 
 

1 2 3 
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8 Transport 
 
 Kontrollér ved modtagelsen liften for transportskader og fuldstændig levering iht. bestillingen. 
 Informer straks fragtfører og forhandler ved transportskader! 
 Liften kan ved transport til byggepladsen adskilles i sine enkeltdele. 
- Tungeste del = 56 kg (spil „LIFT 200 STANDARD“) 
- Længste del = 2,20 m 
 

9 Opstilling 
 

 

Skråliften skal monteres i henhold til monterings- og driftsvejledningen af en af 
driftsherren autoriseret fagmand. 
Denne fagmand skal være fortrolig med monterings- og driftsvejledningen, 
have tilstrækkelig erfaring og være informeret vedrørende de eksisterende 
farer ved håndtering af liften. 

Monteringspersonale 

Skråliften må kun monteres, betjenes og vedligeholdes af fagpersonale (sagkyndige), som i kraft af 
deres uddannelse, kundskaber og praktiske erfaring kan garantere en korrekt håndtering og er 
informeret om farerne. Driftsherren skal udpege disse personer til montering, afmontering og 
vedligeholdelse af apparatet. 
 
9.1 Generelle sikkerhedshenvisninger 
 Kontrollér inden hver montering, at alle liftens dele som f. eks. stigedele, el-ledninger og styringen 

befinder sig i korrekt tilstand. Ved skader må liften ikke tages i drift! - beskadigede dele skal 
udskiftes straks. 

 Bliv fortrolig med driftsomgivelserne, f. eks. forhindringer i arbejds- og trafikområde, og den 
nødvendige sikring af byggepladsen mod offentlig trafik. 

 Afspær liftens fareområde og afmærk ved hjælp af advarselstegn. 
 Der må ikke opholde sig personer under liften. 
 Maks. opbygningslængde til tagfod må ikke overskride 19m! - liggende på taget kan liften 

forlænges efter ønske. 
  
OBS 
Tovets længde beregnes således, at de sidste to tovvindinger altid forbliver på tovtromlen. 
 
 Liftens bæreevne skal iagttages. Denne afhænger af liftens længde, stigens hældning, og om der 

arbejdes med eller uden stigestøtte. Se hældningsskala samt belastningstabel på foddelen. 
 Persontransport forbudt. 
 Det er forbudt at betræde løfteren. 
 De nationale myndigheders arbejdssikkerhedsforskrifter og alle lovregler og retningslinjer på 

området skal overholdes. 
 Bær personligt sikkerhedsudstyr (f. eks. hjelm og sikkerhedssko). 
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9.2 Montering og opstilling af stigedele 
 Pga. de afstemte skinnelængder (2m, 1m, 0,75m og 0,5m) er det muligt at tilpasse liftlængden ned 

til 25 cm. 
 Den nøjagtige højde tilpasses af den skrå position. 
 Foddelen (1) og de efterfølgende skinnedele (3) lægges på 

gulvet med de svejsede rør pegende nedad. 
 Slæden (2) føres ind i foddelen (1) (wirebrudsikring (7) skal 

pege opad). 

 Fig. 18 Indføring i slædens foddel 
 
 Stik foddelen (1) og skinnedelene (3) sammen og skru dem 

fast (ringmøtrikkerne (4) skal pege udad). 
 Sæt stigedelen sammen på samme måde, maks. 

opbygningslængde se belastningstabel på foddelen. 

 Fig. 19 Samling af stigedele 
OBS! 
Maks. skinnelængde til tagfod = 19 meter. 
Liggende på taget kan liften forlænges efter ønske. - wirekapacitet se kapitel 5. 
 

 

Stigebanen må kun opstilles inden for en hældningsvinkel på 50° - 70°. Ved 
en hældning på mere end 70° skal der anbringes særlige forankringer på 
stigebanen. 

 
OBS! 
Liften skal opstilles stabilt og på plan undergrund. 
Hvis dette ikke er muligt, brug lastfordelende underlag. 
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9.2.1 Opbygning uden bøjning 
 Sæt hoveddelen (5) på stigebanens øverste ende. 

Wirerullebeskyttelse (6) peger opad. Stik låseskruen 
igennem indefra, skru sammen udefra med fjederskive og 
ringmøtrik (4). 

 Fig. 20 Montering af hovedstykke 
 Ret stigebanen op. - Læg evt. wiren omkring hoveddelen og træk den op. 
 Sikr stigebanen i det øverste område, f. eks hoveddelen mod glidning (bind den fast på bygningen). 
 Foddelen og støtten skal fastgøres på gulvet. (dyvler, jordbolte etc.) 
 
9.2.2 Opbygning med bøjning 
 På stigebanens øverste ende sættes bøjningen (8) på og 

skrues sammen. 
- Stik låseskruen gennem begge elementer indefra, skru 

sammen udefra med fjederskive og ringmøtrik (4). 
 
OBS! 
Bøjningen skal ligge an på tagfoden. For at lette tilpasningen 
skal bøjningen drejes (lang side 0,66 m, kort side 0,33 m) 
 

 
 Fig. 21 Montering af bøjning 
 Ret stigebanen op. - Læg evt. et reb omkring bøjningen og træk den op 
 Ret stigebanen op. - Læg evt. et reb omkring bøjningen og 

træk den op 
- Trinløst indstillelig fra 20°- 45° 
 Sæt de nødvendige stigedele, dog mindst et 2m stigedel (8) 

på og skru sammen med ringmøtrikkerne (8). 
 Spænd ringmøtrikkerne (9) på bøjningens indstillingsbøjle 

(8) igen. - Fortandingen skal gå korrekt i indgreb. 

 Fig. 22 Indstilling af bøjning 

6 

8

4 

4

9

10

8

5

4



Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 25 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 
Som et nemmere alternativ til den ovennævnte bøjning kan der anvendes en standardbøjning (11). 
 
 Montagen sker på samme måde som for den ovennævnte bøjning, men den kan ikke drejes. 
- standardbøjningen (11) kan også indstilles trinløst fra 20°- 

45°. 
 Løsn ringmøtrikkerne (12), indstil aluminiumprofiler (14) 

og tilpas til taghældningen Overgangen fra 
aluminiumprofilerne til stålholderens løbeflade (13) skal 
indstilles, så den passer bedst muligt. 

- Indstilling af aluminiumprofilerne (14) er mulig over og 
under stålholderen (13). 

 Spænd ringmøtrikkerne (12) igen. 

 Fig. 23 Standardbøjning 
RÅD 
Efter bøjningen skal stigebanens hældning være mindst 15° for at sikre en forhindringsfri tilbagekørsel 
af slæden. 
 

 Sæt hoveddelen (5) på stigedelens ende og skru den fast. - Wireomstyringsrullen peger opad 
(se Fig. 20). 

 Bind hoveddelen fast på bygningen. 
 Foddelen og støtten skal fastgøres på gulvet. (dyvler, jordbolte etc.) 
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9.3 Isætning af stigestøtter 
GEDA-skråliften kan anvendes med og uden stigestøtte. Bæreevnen fremgår af mærkaten på 
grundenheden af Fig. 24 og Fig. 25. 
 

 
Fig. 24 Belastningstabel for stigedele 150/200 kg 
 

 
Fig. 25 Belastningstabel for stigedele 200/250 kg 
 
RÅD 
Vægtangivelserne i belastningstabellerne gælder kun med standardslæde (14,4kg) og universallad 
(31kg). Vægtene angivet i belastningstabellerne reduceres ved anvendelse af vippeslæden eller andre 
løfteanordninger med den ekstra vægt af disse monteringsdele. 
 

 

Foddelen er ved alle lifttyper beregnet til maks. 250 kg bæreevne. 
Belastningstabellen angiver den tilladte bæreevne afhængig af følgende faktorer. 
- Stigedele 150/200kg og 200/250kg; 
- Stigebanens samlede længde  
- Drift uden eller med 5,4 eller 7,2 m støtte; 
- Løfteanordning; 

 



Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 27 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 
 På skalaen på foddelen aflæses stigebanens hældningsvinkel 

og i belastningstabellen aflæses bæreevnen. Efter behov 
anvendes stigestøtte med 5,4 m eller 7,2 m. 

 

 Fig. 26 Skala for hældningsvinkel 
 
 Stigestøtteoverdel (1) og stigestøtteunderdel (2) sættes 

sammen, mens de ligger på gulvet, og låses (bolt med 
fjederstik (3)). 

- Alu-stigestøtten kan nu trækkes ud til 5,7 m. Kræves der en 
længere stigestøtte, skal forlængelsesrøret (uden afbildning) 
anvendes og støtten kan derefter forlænges til 7,2 m. 

 

 Fig. 27 Alu-stigestøtte 
 
RÅD 
Stigestøttelængden bør vælges således, at stigestøtten kan hægtes ind i midten (eller lidt under 
stigebanen, og støtten derved står i en hældningsvinkel på ca. 80° i forhold til gulvet (Fig. 30). 
 
 Hægt stigestøtten i midten af stigen oppefra ind i 

stigesprossen. Sikringen går i indgreb og kan løsnes ved at 
trække i snoren. 

 
 Fig. 28 Montering af alu-stigestøtte 

1 

2

3 



Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 28 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 
 Indstil forlængelsesrøret ved at løsne spændearmen (4) og 

indstille den ønskede længde. 
 
 

 
 Fig. 29 Spændearm 
 
 Sikr stigefoddelen og støttefoddelen med jordbolte. 

Overhold de angivne vinkler. 
 

 
 Fig. 30 Stigestøtternes indstillingsvinkel 
 

 

Stigebanen må ikke overspændes pga. stigestøtten. Den naturlige bøjning af 
stigen må kun tages maks. 50% tilbage af stigestøtten. Sørg for korrekt 
hældning af stigestøtten. 

 
OBS! 
Stigefoddelen og alu-stigestøtten skal stå på fast grund og være sikret. 
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9.4 Isætning af wirespillet 
 
 Sæt spillet (1) på foddelens nederste sprosse bagfra. 
 Træk de to låsearme (3) op med pegefingrene og vip spillet 

op til boltene går i indgreb rundt om boltene. 

 
 Fig. 31 Isætning af wirespil 
 
På spil GEDA-LIFT 250 COMFORT og GEDA FIXLIFT 250 
 Sæt stikket (5- eller 7-polet) til håndstyringen (4) ind ved 

spillet. 
 Sæt øverste slutkoblingskabel (5) med 3-polet stik ind i 

spillet. 

 Fig. 32 Spillets stikliste 
 

 

 Før stopkontaktkablet til hoveddelen og 
monter stopkontakten på det ønskede stop på 
højre optrækskinne. 

- Dog mindst 120mm fra hoveddelen. 
- klem det fast på stigens nederste ben. 
- Stopkontaktrullen skal pege opad. 

Befestigung am 
Leiterteil 150/200 kg 

Befestigung am 
Leiterteil 200/250 kg 

 Fig. 33 Montering af øverste stopkontakt 
 
Rul overskydende kabel omhyggeligt op og hæng det på krogen (Fig. 32 Fig. 32 Spillets stikliste 
  pos. 6). - Ellers er der fare for ulykker ved at blive hængende, eller der kan opstå kabelskader. 
 Tilslut netkablet til byggestrømfordeleren. 
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9.5 Wiremontering 
 Hægt wiren (1) ud af fjederløkken (2) på wirespillet 
 Tryk på knap NED på styreflasken - Spol nok wire af, stram derved 

wiren, såeldes at slapwireafbryderen (3) forbliver i driftsposition. 
 

 Fig. 34 Afspoling af wire 
 
 Før wiren på højre stigeholm mellem slæde og sprosser til 

hoveddelen. 
 Træk wirerullebeskyttelsen (4) ud ved hoveddelen og drej 

den lidt. 
 Læg wiren (1) over wirerullen. 
 

 Fig. 35 Før wiren over hoveddelen 
 
 Drej wirerullebeskyttelsen (4) tilbage. - Se PVC-mærkat 

 
 Fig. 36 PVC-skilt hovedstykke 
 
RÅD 
Wireenden med krogen skal sidde midt på stigen. 

 
 Fig. 37 Wireføring på bøjningen 
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 Hægt wirekrogen ind i øsknen (5) på slæden efter tværrøret. 
 Kontrollér wirebrudsikring (6) for let løb. 
 Spol løs wire rent og stramt op. 
 
OBS 
Kontroller tovets længde på tovtromlen. 
Tovets længde beregnes således, at de sidste to tovvindinger 
altid forbliver på tovtromlen. 
 
 Montér liften på slæden (se kap. 9.6 Montér liften). 
 Gennemfør tom kørsel, korrigér om nødvendigt øverste 

stopkontakt. 
 Fig. 38 Hægt wiren ind i slæden 
 
9.6 Montering af liftpladen 

 

Det er forbudt at betræde løfteren og at anvende løfteren til persontransport. 

 
Liftpladerne fastgøres normalt på de 4 fjederrigler 
på slæden. 
 
Undtagelse: Dumperlad med dumperudstyr 
 (se afsnit 9.6.7) 
   
 Fig. 39 Fjederrigel på slæden 
 
9.6.1 Universallad 
 
vægt = 31kg 
 
RÅD 
Af forpakningsmæssige årsager er det vipbare sidegelænder ikke monteret. 
 
 Montering af sidegelænder 
- Løsn sekskantmøtrikkerne (3) foroven og 

forneden på universalladets (1) bagside og tag 
dem af. 

- Montér sidegelænderet pegende med fjedrene 
nedad på bæreprofilen (2) og fikser med 
sekskantmøtrikkerne (3). 

- Skru fast på bæreprofilen (2) igen ved hjælp af 
de medfølgende skruer (4) oppe og nede. 

- Montér andet sidegelænder på samme måde. 

 Fig. 40 Samling af universallad 
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Universalladet kan udstyres med frontbeskyttelse (tilbehør). Denne frontbeskyttelse (9) skal ligeledes 
monteres. 
 
- Tag de udvendige møtrikker (11) og 

fjederringe af de formonterede skruer
(M12 x 40) på begge sider. 

- Sæt frontbeskyttelsen med skruerne (10) på 
de forreste huller på universalladets 
bæreprofiler (se pos. 8 Fig. 43). 

- Monter fjederring og møtrik (11) på begge 
sider.  

- Indstil de indvendige møtrikker på begge 
sider, så frontbeskyttelsen stadig kan 
bevæges. 

- Stram begge de udvendige møtrikker (11). 

 Fig. 41 Frontbeskyttelse til universallad 
Kontrol 
Løft frontbeskyttelsen (9) en smule og træk den udad til anslag. Nu kan frontbeskyttelsen (9) drejes 
nedad for at belaste universalladet let. Sving frontbeskyttelsen (9) opad for at lukke og skub den ind til 
universalladet, til den går i indgreb. 
 
 Hægt universalladet (1) på slædens nederste 

fjederrigler (5) og stik af ved begge de 
øverste fjederrigler (6). 

 
 Fig. 42 Montering af universallad 
 
RÅD 
Universalladet med lukkede sidegelændre (7) har en invendig 
bredde på ca. 67 cm. Ved bredere dele skal sidegelænderet (7) 
trækkes opad og vippes udad. 
 
OBS! 
Det udvippede sidegelænder (7) tjener kun til sikring, ikke til 
lastareal. 
 

 Fastgør lasten ved hjælp af reb eller lignende i de fire dertil 
beregnede boringer (8) på ladet. 

 Fig. 43 Universalladet 
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9.6.2 Spandophæng (til universalladet) 
 
Spandophænget kan kun anvendes sammen med universalladet Det tjener til transport af maks. tre 
spande også ud over bøjningen. 
 Spandophænget (2) stikkes oppefra (mellem bæreprofilerne) 

på universalladet (1). 
 
vægt = 6,5kg 

 Fig. 44 Spandophæng 
 
9.6.3 Vario-plade 
 
vægt = 38kg 
 
Den indstillelige vario-plade tjener til transport af last. 
 
RÅD 
Af forpakningsmæssige årsager er det vipbare sidegelænder ikke monteret. 
 
 Montering af vipbart sidegelænder (5) (se Fig. 40) 
 Montér bordvæg (6) oppefra på bæreprofilen med hver to 

skruer (7) 

 Fig. 45 Montering af bordvæg varioplade 
 
Der findes to muligheder for at montere vario-pladen på slæden. 
 
1. Parallelt med stigebanen 
Hægt vario-pladen ind i de nederste fjederrigler på slæden (på samme måde som universalladet) og stik 
dem af ved de to øverste fjederrigler (se Fig. 42). 
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2. Vandret position (bæreevne maks. 200kg) 
 Tag riglen på støtten (4) af. 
 Træk teleskoprøret (8) ud af holdeskruen (9) og vip ud. 
 Stik teleskoprøret (8) af igen. 

 
 Fig. 46 Teleskopstøtte vario-plade 
 
 stik vario-pladen (1) af på de to øverste lasker ved hjælp af 

fjederriglerne. 
 Vip vario-pladen (1) op og tag teleskopstøtterne (2) 

forneden på slæden af med fjederriglerne (3). 
 Indstil vario-pladen vandret eller med lidt hældning til 

skinnebanen (ca. 5°) og stik den af på støttens rigler (4) 
 
RÅD 
Lastpladen kan tilpasses skinnebanens hældningsvinkel 
(i 5°-trin) og stikkes af. 
 

 Fig. 47 Vario-plade 
 
 Bordvæggen (6) klappes ned for enden af stigen ved 

losning. 
- Bordvæggen (6) løftes, vippes ud og skubbes til pladens 

bagvæg (10) 
 Ved bredere dele kan sidegelænderet (5) klappes ned ved at 

det trækkes op og vippes vandret ud. 

 Fig. 48 Vipning af bordvæg og sidegelænder 
OBS! 
Det udvippede sidegelænder (5) tjener kun til sikring, ikke til lastareal. 
Lasten skal altid sikres. - Husk pludseligt opstående vindstød. Lasten der står ud over løfteren, skal altid 
sikres! 
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9.6.4 Stor transportplade 
 
Vægt = 55kg (Bæreevnen reduceres med 20kg i forhold til vægtangivelserne i  belastningstabellen, 

men er begrænset til maks. 200kg.) 
 
RÅD 
Af forpakningsmæssige årsager er det vipbare sidegelænder ikke monteret. 
 Monter bordvægge 
- Åbn fjederrigel (3) på rammen (1) på 

transportpladen og fikser ved at dreje den. 
 

 

 Fig. 49 Montering af bordvægge på transportpladen 
 
- Sæt bordvæggen (2) på rammen (1) og lås med fjederrigel. 
 
 Transportpladen fastgøres med de fire fjederrigler på slæden. 
- Åbn og lås alle fire fjederrigler (5). 
 Stik pladen af de forreste to holdelasker (19) (med 

teleskopstøtterne nedad) på de øverste to fjederrigler (5) på 
slæden. 

 

 
Fig. 50 Montering af den store transportplade 

 
 Vip den store transportplade op og tag teleskopstøtterne (4) 

forneden på slæden af med fjederriglerne (5). 
 Indstil pladen vandret eller med lidt hældning til 

skinnebanen (ca. 5°) og stik den af på støttens fjederrigler 
(6) 

- Transportpladen kan tilpasses skinnebanens 
hældningsvinkel (i 5°-trin) og stikkes af. 

 Fig. 51 Transportplade 
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- Kræves der en endnu større hældning af lastpladen til 

skinnebanen, kan teleskopstøtterne skrues på de forreste 
boringer (7) på holderne. 

 Fig. 52 Afstikning af teleskopstøtterne 
 
 Ved store dele indstilles bordvæggene vandret. Der skal dog 

sørges for at lasten sikres af spændeseler 
- Skub bordvæggen (2) opad, vip ned til den er vandret og 

skub den ind i pladens bundramme indtil den hænger ned. 
 Bordvæggenes bæreevne er maks. 100 kg! 
 

 Fig. 53 Indstilling af bordvægge 
 

 

Laster, der rager ud, er ikke tilladt! 
Bordvæggenes bæreevne er maks. 100 kg! 

 
 Bordvæggen (8) kan ligeledes vippes (f. eks. til at lette udtagning ved øverste ende af stigebanen). 
- Skub sikringsbøjlen (9) indad (se Fig. 53). 
- Skub bordvæggen (8) opad, vip ned og skub ind i pladens ramme. 
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9.6.5 Pladelad 
 
vægt = 40kg 
Bæreevne maks. 200kg 
 
Pladelad til transport af store elementer (pladebredde 0,5 til 1,6 m). 
 Stik pladeladet (1) af med lidt hævet slæde ved fire 

fjederrigler.  
 Løsn ringskruen (3), så kan holderen (4) for pladeladet 

indstilles. Pladeladets udvendige bredde kan indstilles fra 
0,5 til 1,10 m - Udvid pladeladet (1) ens på begge sider! 

 Sikr pladerne inden transport ved hjælp af spændebøjle (2). 
 

 Fig. 54 Pladelad 
 
Der kræves en støtte til aflastning af stigebanen, når pladeladet tømmes i rummet. 
 Støtten (5) sættes ind i stigebanens to rør efter bøjningen og 

sikres med de to overfaldsrigler. 
 Afstik og lås teleskopstøtten (6). 
 

 

 Fig. 55 Støtte for stigebane 
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9.6.6 Tagstenslad 
 
Vægt = 40kg (Bæreevnen reduceres med 9kg i forhold til vægtangivelserne i  belastningstabellen, 

men er begrænset til maks. 200kg) 
 
Tagstenslad med opstilleligt beskyttelsesgitter, vogn og to paller til tagdækning. 
 Tagstensladet (1) fastgøres på de nederste bolte på slæden. - 

Falder selvstændigt i hak når det vippes op. 
 
 
Lastning 
- Træk i armen (4) og sæt tagstensladet (1) lodret. 
- vip beskyttelsen (2) op (forbliver oppe). 
 

 Fig. 56 Tagstenslad 
 
- Sæt lastet palle (5) med sækkevogn (6) på tagstensladet (1). 
- Vip gitteret (2) op med håndtaget (3). 
- Vip tagstensladet op til det går hørtbart i hak på slæden. 
 
Losning 
Ved tømningen vippes gitteret (2) op igen. - gitteret forbliver åbent. 

 
 Fig. 57 Sækkevogn til tagstenslad 

1

2

3

4

6

5



Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 39 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 
9.6.7 Dumperlad med dumperudstyr 
(kun med standardslæde) 
 
Vægt (dumperlad) = 40kg 
Bæreevne maks. 150kg 
 
Dumperudstyr, der i stedet for et hovedstykke monteres i stigens øverste ende, hvor dumperladet vipper 
automatisk. 
 
OBS! 
Dumperudstyret må kun anvendes sammen med bøjningen, da 
en problemfri tømning kun opnås ved en hældning mellem 
10° og 30°. 
 
Forudsætning: 
- vinduesåbning mindst 80 x 100 cm. 
- mindst 0,7m fra overkanten af dumperudstyret til loftet. 
 

 
 Fig. 58 Dumperlad med dumperudstyr 
 
 Stik dumperladet på begge tappe (1) mellem U-skinnerne på 

slæden. 
 

 Fig. 59 Montering af dumperlad 

2

1

min. 0,7m



Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 40 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 
 Afmonter hoveddelen på stigebanens øverste ende og sæt 

dumperudstyret (3) på og skru sammen. Støtterørene (4) 
skal stå så lodret som muligt. 

 
Indstilling af støtterørenes hældning: 
- tag stikbolten ud og tag støtterørene (4) væk. 
- tag begge ringmøtrikker på dumperudstyrets (3) indvendige 

side ud og fjern skruerne. 
- stil begge rørholdere (5) så lodret som muligt og skru 

sammen igen. 
- skub støtterørene (4) igen ind i rørholderen (5) og indstil 

højden. stik støtterørene (4) af. 
 
 monter støttebøjler 
- skru beskyttelsesbøjlerne (6) på begge sider af 

dumperudstyret. 

 Fig. 60 Dumperudstyr 
 
Ilægning af wire: 
- tag wirerullen (7) ud af wirerullehuset. 
- dan en løkke og skub den oppefra gennem wirerullehuset. 
 
RÅD 
Wireenden med krogen skal sidde midt på stigebanen 
 
- læg wirerullen (7) ind i løkken, træk løkken med rullen 

igennem, stik af i huset og lås. 

 Fig. 61 Wiremontering på dumperlad 
- Hægt wireenden med krogen ind i øsknen på slæden 
- før wiren igennem mellem wiresikring og wirerullen på bøjningen og stram wiren. 
- monter stopkontakt (husk anslag) 
- udfør tom kørsel 

0,7m 

10°-30° 

3

4

5

6

7



Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 41 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 
Tømning af dumperlad på gulvet 
 Dumperladet (8) kan tømmes manuelt fra siden f. eks ved transport af 

byggeaffald 
- Stands dumperladet ca. 1 m fra gulvet. 
- træk armen (9) nedad 
- drej dumperladet (8) til siden og tøm det 
- drej dumperladet tilbage. - går selv i indgreb 
 

Fig. 62 Tømning af dumperlad 
 
9.6.8 Anvendelse med vippeslæde 
Vippeslæden (1) har en maks. vippevinkel på 130°. Til 
vippeslæden (1) hører et særligt dumperlad (se kapitel 9.6.9). 
 
 
Vægt = 45kg (bæreevnen reduceres på grund af vippeslæden 

med 30kg i forhold til vægtangivelserne i 
belastningstabellen. Yderligere reducering se 
løfteanordninger.) 

 

 Fig. 63 Vippeslæde 
 
 ved drift med vippeslæden på hoveddelen monteres to 

køreplader (2), hvor vippeslæden går i indgreb, ved hjælp af 
skruer M8 x 85. 

 

 Fig. 64 Køreplader på hoveddelen 
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 Wiremontering 
- Spol nok wire af (stram wiren for at suspendere slapwireafbryderen). før den mellem slæden og 

sprosserne til hoveddelen. 
- drej wirerullesirkingen, læg wiren over wirerullen og drej wirerullesikringen tilbage. 
- før wiren nedad i midten. - Wireenden med krogen skal sidde midt på stigebanen 
- Før wiren om den bevægelige rulle (3) på 

wirebrudsikringen og læg 4 wirelængder (ca. 2 m) ind i 
wirerillerne på wiretromlen (4) og hægt krogen ind i siden. 

- stram wiren. 

 Fig. 65 PVC-skilt wiremontering 
 
 Sæt nødvendigt løfteudstyr på 
 Gennemfør tom kørsel, korrigér om nødvendigt 

stopkontakt. 
 

 Fig. 66 PVC-skilt stopkontakt 
 
9.6.9 Dumperlad til vippeslæde 
Særligt dumperlad, der tømmes direkte over hoveddelen En bøjning er her ikke påkrævet. 

Dumperlad kan indeholde 65 liter ved en hældning af stigen på ca. 60°. 
 

Vægt dumperlad = 31kg 
Vægt vippeslæde = 45kg 
(Bæreevnen reduceres med 30kg i forhold til vægtangivelserne 
i belastningstabellen, men er begrænset til maks. 200kg.) 
 
 Monter dumperladet (1) på de fire fjederrigler (2) på 

vippeslæden. 

 Fig. 67 Dumperlad på vippeslæden 
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9.6.10 Pladelad med vippeslæde 
Anvendelsen af pladelad (1) (kapitel 9.6.5) sammen med vippeslæden (2) er meget praktisk, da det 
transporterede materiale kan tages vandret ud ved modtagelsesstedet. 
 

 
Vægt vippeslæde = 45kg 
Vægt pladelad = 40kg 
(Bæreevnen reduceres med 40kg i forhold til vægtangivelserne 
i belastningstabellen, men er begrænset til maks. 200kg.) 
 
 Montér pladeladet (1) med lidt hævet vippeslæde på de fire 

fjederrigler. 

 Fig. 68 Pladelad med vippeslæde 
 
9.6.11 Overgivelsesstyring 
Ved hjælp af en overgivelsesstyring kan skråliften betjenes oppefra og nedefra, således at løfteudstyret 
altid kan ses af operatøren. 
 

Når det øverste stigebane-område ikke kan overses af operatøren, skal der 
anvendes en overførselsstyring. 
 Hægt overførselsstyringen ind ved spillet. 
 Montér stikket (2) på overgivelsesstyringen (1) på stikket ved spillet. 
 Monter 5m håndstyring på overgivelsesstyringen. 
 Før overgivelseskontakten med ekstrastyringen til bøjningen. 

 
 Fig. 69 Overgivelsesstyring 
 

 I området omkring bøjningen monteres 
overgivelseskontakten (3) Det område på stigebanen, der 
kun kan ses oppefra, kan kun betjenes med en yderligere 
håndstyring oppefra. Løfteudstyret stoppes automatisk ved 
overgivelseskontakten (3). Fra dette punkt overgives 
styringen til en 2. operatør. Overgivelseskontakten (3) kan 
klemmes på i en ønsket højde. 

 Fig. 70 Overgivelseskontakt 
OBS! 
GEDA-LIFT 200 STANDARD kan kun anvendes uden overgivelsesstyring. Derfor kan den kun 
anvendes der, hvor operatøren med en fast 5 m lang styring har overblikket over hele kørebanens 
længde. 
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10 Drift 
10.1 Sikkerhedsinformationer 

 

Liften må kun anvendes af en fagmand der er autoriseret af driftsherren. 
Denne fagmand skal være fortrolig med monterings-og driftsvejledningen, 
have tilstrækkelig med erfaring og være informeret vedrørende de eksisterende 
farer ved håndtering af liften. 

 

Persontransport er forbudt! 
 Betjeningspersonale (se kapitel 3) 
 Afspær liftens fareområde og afmærk ved hjælp af advarselstegn. 
 Betjening af liften skal foregå uden for fareområdet. 
 Bliv inden arbejdets start på driftsstedet fortrolig med driftsomgivelserne, f. eks. forhindringer i 

arbejds- og trafikområde, undergrundens bæreevne og den nødvendige sikring af byggepladsen mod 
offentlig trafik. 

 Operatøren skal have godt overblik over løfteudstyret og skal under kørslen overvåge liften eller 
løfteudstyret 

 Liften skal altid sikres mod uvedkommende brug! - ved arbejdsslut/pauser skal håndstyringen 
opbevares et sikkert sted. 

 Standser det lastede løfteudstyr under driften pga. en fejl, er betjeningspersonalet forpligtet til at 
bjærge lasten. Lastet løfteudstyr må aldrig efterlades uden opsyn. 

 Lasten skal fordeles jævnt på løfteudstyret. 
 Ophold og arbejde under ladet er forbudt! 
 Mindst en gang per dag skal anlægget kontrolleres for ydre skader og fejl. Meld straks fundne 

forandringer eller fejl til driftsherren eller dennes stedfortræder. Stands og lås i så fald straks 
maskinen! 

 Overhold nationale arbejdssikkerhedsforskrifter og arbejdspladsforskrifter. 
 Bær personligt sikkerhedsudstyr (f. eks. hjelm og sikkerhedssko). 
 Bær personligt sikkerhedsudstyr (f. eks. hjelm og sikkerhedssko). 
 Lasten skal placeres sikkert, materialer der nemt kan glide eller er højere end ladet eller kan vælte, 

skal sikres. (Husk pludseligt opstående vindstød). 
 Kontrollér, at wirebrudsikringen løber let. 
 Drift af liften er kun tilladt i skrå position. 
 Sikkerhedshenvisninger i kap. 4 skal ligeledes overholdes. 
 Løfteudstyret må ikke betrædes! 
 

10.2 Ikke tilladt drift 
 Overskridelse af bæreevnen (se også belastningstabel). 
 Overskridelse af maks. stigelængde på 19 m. 
 Ensidig belastning af løfteudstyret 
 Ladet eller løfteudstyet må ikke være oppe efter arbejdsslut. 
 Laster, der rager ud, er ikke tilladt! 
 Driften af liften skal indstilles ved: 
- Vindhastigheder over 45 km/t (=vindstyrke 5-6; hård vind). 
- Temperaturer under -20°C. 
- Skader eller andre driftsforstyrrelser. 
- manglende regelmæssig kontrol (se afsnit 4.3.1). 
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10.3 Sikkerhedskontrol 
Inden arbejdets start 
Udfør prøvekørsel med tom lift, og kontrollér om hele liftens kørevej er fri 
 
Drevet skal stoppe straks, hvis 
- NØDSTOP-knappen trykkes ind. 
- wiren ikke er stram (slapwireafbryder) 
- slæden har nået stigeenden 
- retningsknappen for OP eller NED slippes. 
 
10.4 Betjening af liften 
 
RÅD 
Wirespillene på GEDA-LIFT 200 STANDARD og GEDA-LIFT 250 COMFORT har 
et hastighedstrin på maks. 30m/min. (22m/min. på GEDA-LIFT 200 STANDARD) 
Spillet på GEDA-FIXLIFT 250 har to hastighedstrin. Kun på lav hastighed (maks. 19 m/min) kan 
løftebevægelsen indledes uden ryk og derefter skiftes til andet trin (maks. 38 m/min.) 
På samme måde kan der bremses mere blødt fra det første hastighedstrin. Styrekontakten har to 
trykpunkter. 
 
10.4.1 Betjening på GEDA-LIFT 200 STANDARD og GEDA-LIFT 250 COMFORT 
Styring er kun mulig i tip-drift. 
 Last op 
- tryk på knappen OP (2) 
 
 Last ned 
- tryk på knappen NED (3) 
 
 Sluk eller stop: 
- Slip knappen OP (2) eller NED (3). 
- I nødtilfælde ved brug af NØDSTOP-knappen (1). 
 

 Fig. 71 Håndstyring med et trin 
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10.4.2 Betjening på GEDA-FIXLIFT 250 
Styring er kun mulig i tip-drift. 
 Last op 
- tryk på knappen OP (2) 
- 1. Indstilling ca. 19m/min 
- 2. Indstilling ca. 38m/min 
 

 Last ned 
- tryk på knappen NED (3) 
- 1. Indstilling ca. 19m/min 
- 2. Indstilling ca. 38m/min 
-  
 Sluk eller stop: 
- Slip knappen OP (2) eller NED (3). 
- I nødtilfælde ved brug af NØDSTOP-knappen (1). 

 Fig. 72 Håndstyring med to trin 
 
10.5 Arbejdspause, arbejdsslut 
 Kør løfteudstyret til nederste position med knappen NED og tøm det. 
 Frakobl håndstyringen (om muligt) og opbevar den et sikkert sted. 
 Netstikket tages ud. 
 
10.6 Standsning i nødstilfælde 
 I situationer, der medfører fare for betjeningspersonalet eller liften, kan liften standses ved at trykke 

på NØDSTOP-knappen. 
- Der sidder en NØDSTOP-knap på hvert styrested. 
 
RÅD 
NØSTOP-knapper er udstyret med en rastemekanisme og forbliver aktive indtil de manuelt frigives 
(drej den røde knap til højre og træk den tilbage. 
 

11 Afmontering (adskillelse) 
 

 

Skråliften skal afmonteres i henhold til monterings- og driftsvejledningen af en 
af driftsherren autoriseret fagmand. 
Denne fagmand skal være fortrolig med monterings-og driftsvejledningen, 
have tilstrækkelig med erfaring og være informeret vedrørende de eksisterende 
farer ved håndtering af liften. 

 
For afmonteringen gælder de samme regler og sikkerhedshenvisninger som beskrevet i kapitel. 9. 
Afmonteringen sker normalt i omvendt rækkefølge af monteringen. Desuden skal følgende udføres: 
 Afspær fareområdet og anbring advarselsskilt. 
 Afmonteringen foretages i omvendt rækkefølge af monteringen. 

1 
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12 Fejl – årsag - afhjælpning 

 

Fejl må kun afhjælpes af fagfolk. 
Inden hver fejlsøgning skal løfteudstyret om muligt køres ned og tømmes eller 
lasten skal sikres! 
Wirebrudsikringen på slæden er ingen fikseringsanordning. 

 
Inden arbejdets begyndelse skal det elektriske anlæg skilles fra strømnettet. Ved fejl, der 
påvirker driftssikkerheden, skal driften straks standses. 
 
Kontroller ved fejl: 
- Netledning forbundet? 
- Sikringer i byggestrømfordeler? (16 A, forsinket) 
- Korrekt forlængerkabel? Ledningsdiameter mindst 2x2,5 mm2 
- Er NØDSTOP-knapperne frigivet? 
- Løfteudstyr overbelastet? 
- Er aktiveringselementerne på OP- + NED-stopkontakterne funktionsklare? 
- Finsikring i kontaktkassen på slæden (63mA forsinket og 250 mA) 
 
Motor leverer ikke fuld effekt: 
- Spændingstab på mere end 10% af netspædningen 
- Vælg ledning med større diameter. 
- Reducer lasten 
- Ved overbelastning af motoren slukker den indbyggede termokontakt drivmotoren og styringen 

Efter en vis nedkølingstid kan arbejdet fortsættes. 
 
OBS! 
- Flere overophedninger (overlast) skal undgås. Ellers forkortes motorens/ bremsernes levetid. 
 
12.1 Fejlmuligheder under drift 
12.1.1 Ved strømsvigt eller motordefekt 
(Kun på GEDA-LIFT 250 COMFORT og GEDA FIXLIFT 250) 
I så fald skal lastladet sænkes ned ved at lukke luften ud af motorbremsen. 
 Fra begge sider af drevet stikkes en mellemstor 

skruetrækker ind ved de dertil beregnede boringer (1) 
mellem motorens lejeskjold og bremsens ankerplade, og 
motoren udluftes ved et veldoseret tryk (mod drevet) på 
skruetrækkeren (2). 
- Ladet glider nedad. 

 

 Fig. 73 Udluftning af bremsen 
OBS! 
Udluftes bremsen for meget, øges ladets hastighed for meget (motor overbelastes)! Ved større højder 
skal der afholdes pauser. - Bremsen må ikke blive for varm. 
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 Ved indkørslen i foddelen skal der sørges for at lasten ikke rammer gulvet. 
Løsn skruetrækkeren (2) rettidigt. 
 
12.1.2 Ladet kørt for højt op 
Ladet kører for højt op, hvis det øverste endestop er faldet ud (eller ikke er blevet monteret). 
 Tryk på Ned-knappen. 
 Tag liften ud af drift og lås den. – Foretag omgående kontrol ved en elektriker! 
 

13 Vedligeholdelse 
 

 

Vedligeholdelsesarbejder må kun udføres af fagfolk. 
Sørg for en miljørigtig bortskaffelse af smøremidler og udskiftede dele. 

 
OBS! 
Kør først ladet ned og træk netstikket ud inden rengørings- og vedligeholdelsesarbejder. 
 
13.1 Kontrollér før hver anvendelse 
 Kontrollér wirebrudsikring på slæden for let løb. Udskift beskadigede dele 
 Kontrollér wiren for slitage. 
 NØDSTOP-knappens funktion.  

Hvis NØDSTOP-knappen er trykket ind, må det ikke være muligt at køre ladet op eller ned. 
 Udfør prøvekørsel med tomt lad og kontrollér at 
- hele ladets kørevej er fri 
- stopkontakter foroven/forneden udløser. 
 
13.2 Ugentlig service/vedligeholdelse 
 Rengør liften for snavs 
 Hold arbejdsområdet rundt om liften frit og rent. 
 Kontrollér wiren med henblik på slid (f. eks kabelbrud, klemsteder) og korrosion, udskift wiren om 

nødvendigt. (bestil reservewire hos GEDA. wire 6mm ø DIN 3060 SE 1770, min. brudstyrke 
19,7kN). 

 
13.3 Månedlig service/vedligeholdelse 
 Smør tandhjulet på wirespiltromlen på smøreniplen. 
 Kontrollér slapwireafbryderen for let gang, smør evt. 
 
13.4 Kvartårlig service/vedligeholdelse 
 Er henvisningsskiltene til stede og læselige? 
 (Bæreevne, belastningstabel, hældningsskala, persontransport forbudt). 
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13.5 Hver 3000 driftstimer 
 Foretag olieskift på gearkassen i drivmotoren. 
- Fedtmængde = ca. 160g på spil „GEDA-LIFT 250 COMFORT“ og „GEDA FIXLIFT 250“ 
- Fedtmængde = ca. 1600g på spil „GEDA-LIFT 200 STANDARD“ 
 Anbefaling: DIVINOL, ARAL-Lub FD 00, BP-Energrease HTO, ESSO-Fibrax 370 
 

14 Reparation 
 

 

Reparationsarbejder må kun udføres af uddannede fagfolk, da der her kræves 
særlig faglig viden og særlige færdigheder. Begge dele formidles ikke af 
driftsvejledningen. 

 
Ved bestilling af reservedele angives: 
- Type 
- Konstruktionsår 
- Fabrik-nr. 
- Driftsspænding 
- Ønsket styktal 
Typeskiltet sidder på maskinens grundenhed. 
 
RÅD 
Reservedele skal svare til producentens tekniske krav. Anvend kun originale GEPA-reservedele. 
 
Bestil vores kundeservice til service- eller reparationsarbejder: 
 

Salgs- og kundeserviceadresser 
 

 
Mertinger Straße 60 
D-86663 Asbach-Bäumenheim 
Telefon + 49(0)9 06 / 98 09-0 
Telefax + 49(0)9 06 / 98 09-50 
E-mail: info@geda.de 
WWW: http://www.geda.de 

mailto:email@geda.de�
http://www.geda.de/�
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15 Bortskaffelse af liften 
Liften skal efter udløbet levetid afmonteres fagligt korrekt og bortskaffes i henhold til de nationale 
bestemmelser. 
 Vær ved bortskaffelse af de enkelte lift-komponenter opmærksom på følgende: 
- tøm olie/fedt og bortskaf det miljørigtigt 
- aflever metaldele til genbrug 
- aflever plastdele til genbrug 
- aflever elektriske komponenter til miljøfarligt affald.  
 

Anbefaling: Tag kontakt til producenten eller få en specialiseret virksomhed til at bortskaffe liften 
korrekt. 

 

16 Garanti 
Garantibetingelserne fremgår af de Generelle Forretningsbetingelser (se faktura eller følgeseddel). 
Garantien dækker ikke skader eller mangler, der er opstået pga. ikke korrekt el-tilslutning, ukorrekt 
håndtering eller manglende overholdelse af monterings- og driftsvejledning. Desuden er de elektriske 
ledninger og dele der er udsat for normal slitage undtaget. Vi forbeholder os ret til at bestemme 
hvordan og af hvem manglerne udbedres. 



Skrålift GEDA-LIFT 200 STANDARD, 250 COMFORT og FIXLIFT 250 

Monterings- og driftsvejledning side 51 af 56 BL 044 DK version 01.2010 
 

 
 

Kopi af EF-Konformitetserklæring 
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17 Appendiks til registrering af de periodiske 
kontroller. 
 
Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
 
 
 
Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
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Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
 
 
 
Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
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Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
 
 
 
Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
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Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
 
 
 
Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
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Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
 
 
 
Kontrolresultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______________________________ 
  Dato og kontrollantens underskrift 
 


